

Số: /KH - TDTTĐN

Đà Nẵng, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2026)

Thực hiện chương trình công tác năm học 2025 - 2026 của Hiệu trưởng Nhà trường. Đoàn Thanh niên phối hợp với các đơn vị chức năng của Nhà trường tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2026), cụ thể như sau:

1. Mục đích

Tạo môi trường tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, sinh viên toàn trường về truyền thống của sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam.

Nâng cao nhận thức của sinh viên về vai trò đặc biệt của mình trong sự nghiệp xây dựng đất nước, hội nhập quốc tế và cuộc cách mạng công nghiệp 4.0.

Thông qua các hoạt động, đẩy mạnh hơn nữa phong trào “Sinh viên 5 tốt”, nâng cao nhận thức của sinh viên về ý nghĩa, tầm quan trọng của giải thưởng “Sao tháng Giêng” đối với cán bộ Đoàn Hội và danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” đối với tất cả sinh viên nói chung.

Tạo môi trường để các đồng chí cựu cán bộ Hội qua các thời kỳ, hội viên, sinh viên tiêu biểu gặp mặt, giao lưu, trao đổi kiến thức, rèn luyện kỹ năng, phát triển và làm vững mạnh hơn Công tác Đoàn, Hội tại Trường.

2. Yêu cầu

- Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, tiết kiệm, chất lượng, đạt hiệu quả cao, phát huy công tác phối hợp hoạt động giữa các khối, khóa với nhau.

3. Đối tượng tham gia

- Ban Chấp hành Đoàn Trường khóa 30
- Cựu cán bộ Đoàn, Hội Sinh viên qua các thời kỳ.
- Hội viên, sinh viên toàn trường, đặc biệt là sinh viên tiêu biểu đạt giải thưởng “Sao tháng Giêng” danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp trường năm học 2024 - 2025, đại diện cho sức trẻ toàn trường.

4. Các hoạt động cụ thể:

4.1. Hoạt động Về nguồn: Lễ dâng hương, báo công tại khu tượng niệm Hồ Chí Minh, thăm quan các địa danh lịch sử thành phố Đà Nẵng, tỉnh Quảng Nam.

- Thời gian: 7h00 ngày 09/01/2026.
- Địa điểm: Đà Nẵng, Quảng Nam.
- Đối tượng:
 - + Ban Chấp hành Đoàn Trường khóa 30.
 - + Ban chấp hành các Chi đoàn, Ban Chủ nhiệm các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm trực thuộc Đoàn Trường

+ Hội viên, sinh viên tiêu biểu đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” năm học 2025 - 2026 và giải thưởng “Sao tháng Giêng” cấp Trung ương, thành phố, trường năm 2025.

4.2. Tuyên dương danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” năm học 2025 - 2026 và trao tặng giấy khen cấp trường năm 2025, chào mừng kỷ niệm 76 năm ngày Truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam; (Có khung chương trình riêng)

- Thời gian: Từ 19h00 ngày 09/01/2025

- Địa điểm: Hội trường số 2 - Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng

- Thành phần:

+ Đại biểu khách mời.

+ Ban Chấp hành Đoàn Trường khóa 30.

+ Ban Chấp hành các chi đoàn, Ban Chủ nhiệm các CLB, Đội, Nhóm trực thuộc Hội Sinh viên Trường.

+ Hội viên, sinh viên tiêu biểu đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” năm học 2024 – 2025 và cá nhân khen thưởng năm 2025.

+ Đại diện sinh viên Nhà Trường.

5. Tổ chức thực hiện

- BCH Đoàn Trường là đơn vị thường trực thành lập Ban tổ chức, tổ chức các hoạt động, trang trí, âm thanh, chụp ảnh đưa tin, dự trù kinh phí.

- Phòng Công tác HSSV cử nhân viên trang trí, âm thanh, chụp ảnh đưa tin.

- Phòng Hành chính, tổng hợp: Chuẩn bị cơ sở vật chất, phương tiện, nước uống; duyệt chi kinh phí theo đề xuất để tổ chức thực hiện.

- Các khoa, bộ môn, cố vấn học tập đôn đốc, động viên sinh viên tham gia đầy đủ theo kế hoạch.

- Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2026).

Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐTN.

Phan Thanh Hải

